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Den ærede Landsthingsmand betegnede vel,
hvori det Übefoiede i det nævnte Medlems

Yttringer skulde ligge, nemlig deri, at han
havde brugt det Udtryk, at der hørte mere

end menneskelig Taalmodighed til at vedblive

—- saaledes forstod jeg den ærede Iste Lands-

thingsmand sor 10de Kreds —- at høre paa
de Erindringer, der jevnligen sra Rigsdagens
Side skulde være fremførte mod Ministerietz
men heri kan jeg ikke see, at der kan ligge
Noget, som kan affieere Rigsdagens Medlem-

mer, da det jo kun turde være en Følge af,
at begge Parter hver paa sin Side staae me-

get fast og vedholdende paa deres Meninger.
- Voserup: Den ærede Iste Landsthings-
mand for 10de Kreds (LÜttichau) begyndte sit

Foredrag med en Bebreidelse til Rigsdagen
for, at den ikke havde fastholdt det af ham
anførte, efter hans Mening, ene berettigede
Standpunkt, nemlig at fordre, at Fællesforfat-

ningen skulde forelægges Rigsdagen til Ved-

tagelse. Det vilde føre mig for vidt her at

gaae ind paa at motivere min Anskuelse om,

hvorvidt det var det rigtige Standpunkt for
Rigsdagen at holde sig paa, og jeg kan faa-
meget mere undgaae denne Motivering, som
jeg ikke er den ærede Landsthingsmand nogen

Motivering skyldig, da han heller ikke har be-

grundet stn Mening. Men jeg skal i den An-

ledning dog tillade mig at yttre, at det fore-
kommer mig, at det sra den ærede Landsthings-
mands Standpunkt havde været rigtigere, der-

som han, medens Grundlovssagen endnu var

under Behandling, havde fremkommet med Æn-

dringsforflag, hvorved han forsøgte at bringe
Sagen paa dette Standpunkt. Men bagefter
at udtale, hvilke hans Anskuelser ere og paa

hvilket Standpunkt man efter hans Anskuelse skulde

have staaer, det, formener jeg at være overflø-

digt. Han har dernæst rettet det Spørgsmaal,
den Opfordring til mig, at jeg skulde give enKritik
over Rigsdagens eller —- som jeg antager han
mener — begge Things Holdning overfor Re-

gjeringen. Efter hvad der allerede er udtalt,
og efterdi jeg antager, atdenne Opfording er

fremsat uden synderlig Tænksomhed, da jeg
maa finde det upassende, at han forlanger en;

saadan Keink ak mig, saa skar jeg ikke svarei
derpaa. Derimod skal jeg forsøge paa at op-;

gjøre en Mellemregning med den ærede 2den

Landsthingsmand for 11te Kreds (Schnlin).

Han har nemlig gjentaget, ati han ikke har

noget fuldkomment Begreb om Forholdet med

det i Grundloven tagne Forbehold; men han

sluttede sit Foredrag med
—k—

om jeg dengang
var saa heldig at forstaae ham —- at Regje-

ringen eller Ministeriet gjorde vel i ikke at ind-

lade sig paa nogen Fortolkning af dette For-

behold. Torjsg spørge, om det er rigtigt opfattet?

(Schulin: Jal). Altsaa, den ærede Lands-

thingsmand erklæret, at jeg dengang har været

faa heldig at forstaae ham. Jeg er kommen

meget videre ved denne Erklæring af den ærede

Landsthingsmand; thi nu kan jeg forstaae,
hvorfor han ikke har opfattet det hele Forhold.
Det ligger- temmelig nær, athan ikke har fulgt

Forhandlingerne, og navnlig ikke har fulgt

Forhandlingerne i Grundlovssagen i det andet

Thing; thi Regjeringen har indladt sig paa
Fortolkningen af det kongelige Forbehold, og

jeg tillod mig igaar, rigtignok ——— troer jeg —

paa en Tid, da den ærede Landsthingsmand
havde forladt Thinget, at oplæse, hvad netop
den ærede Premierminister har afgivet for en

Fortolkning af dette«Forbehold, og jeg skal til-

lade mig at gjentage denne Yttring af Pre-
mierministeren, for at overbevise den ærede

sLandsthingsmand om, at deri ligger Aarsagen
Ytil, at han ikke har opfattet Sagen saaledes,
som jeg fra mit Standpunkt har opfattet den.

Den ærede Førsteminister sagde -ved den tredie

Behandling af Grundloven i det andetThing:
-Foruden den Udvei, Regjeringenhar, at hen-

holde Sagen" — det er Grundlovssagen, der

tales om, — -saa har den i Virkeligheden en

betydelig Adkomst til at indvirke paa Sagens
Udfald ved den Stilling, som Sagen har faaet
ved det Forbehold, hvormed Danmarks Riges
Grundlov blev vedtagen af Kongen. Kongen
har jo forbeholdt sig at ordne Alt, hvad der

er nødvendigt paa Grund af de øvrige Stats-

deles særdeles Forhold til Danmark,-« og’ saa
yttrede den ærede Førsteminister fremdeles:

-Der kunde jo ogsaa være Spørgs-
maal om, hvorvidt Regjeringen ikke

ligefrem kunde være berettiget til at

octroyere en Fæll«esforfatning, som
udelukkede afDanmarksßigesGrunde


